关于推荐参加“中国梦·新时代·新征程”

百姓宣讲活动的通知

各二级党委（党总支）：
根据山东省、青岛市相关文件要求，将推荐参加“中国梦·新时代·新征程”百姓宣讲活动有关事项通知如下。请各二级党委（党总支）结合自身实际，根据理论类、故事类、曲艺类、视频类四种宣讲形式和要求，广泛发动、层层选拔，评选优秀宣讲员。
一、宣讲内容
1.重点讲述坚定拥护“两个确立”，坚定做到“两个维护”，对习近平新时代中国特色社会主义思想的真理追求，对党的核心发自内心的敬仰爱戴、忠诚信赖；

2.重点讲述进入新时代以来，省、市、学校的新变化、新面貌、新气象，人民的获得感、幸福感、安全感，展现全校师生踏上新征程的奋斗脉搏、奋进步点、幸福底色；

3.重点讲述各单位、各部门以“走在前”的工作标准、“严真细实快”的工作作风，统筹立德树人、教书育人和疫情防控工作，实现“十四五”良好开局的生动实践；

4.讲述广大干部群众牢记总书记嘱托，大力弘扬伟大建党精神，贯彻落实学校第三次党代会精神，在新征程上事争一流、唯旗是夺的精神面貌。
二、宣讲形式
1.理论类。通过党的创新理论形成的历史逻辑、理论逻辑、实践逻辑深入浅出阐释解读，重实效、有启发。
2.故事类。通过典型、生动、感人的故事情节和通俗易懂的语言，讲故事、悟思想。
3.曲艺类。通过说唱、戏曲、相声、快板、快书等喜闻乐见、易于接受的表现形式，亮观点、拉事理。
4.视频类。通过自编、自导、自演微视频短片，坚持内容与形式相统一，摆事实、讲道理，要求原创。
三、宣讲要求

1.主题鲜明，导向正确；故事典型，形式活泼；感情真挚，启发性强。
2.理论类、故事类、曲艺类宣讲时间控制在8分钟以内，视频类时长控制在6分钟以内；理论类、故事类提倡使用普通话，鼓励脱稿宣讲，可以使用课件。
四、报送要求
各二级党委（党总支）将评选出的优秀宣讲员宣讲视频，文字稿（理论类、故事类、曲艺类需提供）或脚本或解说词（视频类需提供），“中国梦·新时代·新征程”百姓宣讲员推荐表盖章扫描版（附件1）、汇总表（附件2），于5月25日前发送至宣传部邮箱qutxc71015@126.com。
宣传部组织评委对各二级党委（党总支）选送宣讲员宣讲视频开展评选，评选出优秀选手报至市委教育工委、省委教育工委。
具体报送要求：

①报送人数：以二级党委（党总支）为单位，每类别（理论类、故事类、曲艺类、视频类）限报1人，如某一类别无合适人选可不报；

②报送形式：四种类别均以视频形式报送，要求视频格式为MP4，横屏拍摄，分辨率为1920*1080，画面清晰。
③报送提示：请将宣讲视频和配套文字稿打包放置同一文件夹，文件夹命名为“单位+类别+宣讲员姓名+宣讲题目”，如“土木学院 故事类 张三 我和我的祖国”；邮件命名为“单位+百姓宣讲视频”，如“土木工程学院 百姓宣讲视频”。

联系人：王明慧；联系方式：86870015；15953262003
附件：

1.青岛理工大学“中国梦·新时代·新征程”百姓宣讲员推荐表

2.青岛理工大学“中国梦·新时代·新征程”百姓宣讲员汇总表

3.中共青岛市委宣传部等部门关于在全市开展“中国梦·新时代·新征程”百姓宣讲活动的通知

4.山东省教育工作委员会关于做好“中国梦·新时代·新征程”百姓宣讲活动有关工作的通知
                          宣传部

                                     2022年5月4日